
MOTTO: "I cóŜ, Ŝe nie ma juŜ białych plam na mapie 
świata? śe ludzie przemierzyli juŜ wszystkie morskie 
szlaki? Jeszcze teraz są miejsca surowe i puste jak 
niegdyś, a ślad pozostawiony za statkiem wszędzie 
przecieŜ niknie od razu. Wprawdzie myśl go utrwali i 
przekaŜe, lecz dla tych, którzy przyjdą potem, morze 
będzie wciąŜ tak samo nieznane i obce, a przestrzeń pusta 
i nietknięta. I moŜna wciąŜ od nowa odkrywać świat, 
przeŜywając to tak, jak ten, co wyruszył pierwszy". 
(Dariusz Michał Bogucki). 

 Jerzy Paleolog, ur. 1955 Ŝegluje od roku 1975. Kapitan 
jachtowy od 1992 r. Instruktor ratownictwa wodnego, 
instruktor Ŝeglarstwa PZś, instruktor pływania (czynnie 
trenujący pływanie zawodnik MASTERS), płetwonurek. 
Były szef Komisji Szkoleniowej, a potem Prezes ZW WOPR 
Lublin. Były Członek Zarządu i vice-prezes LOZś Lublin, - 

komisja morska. Starszy Bosman a obecnie Kapitan Krajowy BRACTWA WYBRZEśA, Mesa Kaprów Polskich. 
Większość rejsów odbył na s/y "Roztocze" (140m2). 

Rejony najczęściej uczęszczane w czasie rejsów, którymi dowodził (organizował) to: 
 
Bałtyk: (cały poza Zatoką Botnicką) - w tym pływanie zimowe. 
Morze Północne: wybrzeŜa norweskie (południowe), duńskie, niemieckie, francuskie, holenderskie, oraz 
wschodnia Anglia, Szkocja, Orkady i Szetlandy wraz z Scapa Flow i Pentlantd Firth (kilkukrotnie). 
Morze Norweskie i Morze Barentsa: Południowe, zachodnie i północne wybrzeŜa Norwegii od Stavanger po 
Narwik, Lofoty, Tromsoe i Nordcap. Rejon Wyspy Niedźwiedziej oraz zachodnie i północne wybrzeŜa 
Szpicbergenu poza 80oN, w tym wyspa Moffen i cieśnina Hinloppen. Wyspa Jan Mayen. 
Morze Grenlandzkie: Na Pn. Zach. Od Jan Mayen i na Pn. od Islandii.                                                  
Północny Atlantyk: Akweny na północny zachód od wysp Brytyjskich w tym Wyspy Owcze oraz wschodnie i 
północne wybrzeŜa Islandii. 
Kanał Angielski: Angielskie i francuskie wybrzeŜa Kanału, południowa Anglia, Walia, Wyspy Scilly. 
Morze Irlandzkie: Południowe i wschodnie wybrzeŜa Irlandii, Zachodnia Szkocja wraz z Kanałem Kaledońskim. 
Morze Śródziemne: Od Hiszpanii poprzez Francję wraz z Sardynią i Korsyką do Zachodnich wybrzeŜy Włoch. - 
- Chętnie Ŝegluje takŜe po Jeziorach Mazurskich 

Zawodowo: Profesor Akademii Rolniczej w Lublinie, prodziekan Wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt. TakŜe 
Komandor uczelnianej sekcji Ŝeglarskiej AZS-Antares z własnym ośrodkiem na Pojezierzu Łęczyńsko-
Włodawskim. Uprawia szeroko rozumiane sporty wodne, ale takŜe narciarstwo. Kolekcjonuje literaturę 
marynistyczną. Lubi słuchać szanty. Ulubiony trunek whisky (szkocka), rakija oraz irlandzkie piwa (innymi teŜ 
nie gardzi). Nie lubi tańczyć. Na morze i pod Ŝagle trafił przypadkiem ponad 30 lat temu, będąc wtedy szefem 
zespołu ratowników w Sopocie;... I juŜ tak jakoś pozostał do dziś. Ulubione akweny to szeroko rozumiana 
północ, - najlepiej gdzieś za kręgiem polarnym. 

 
 


